realizou a CONTRATAÇÃO DIRETA, por INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO N° 002/2026, a favor da empresa
61.766.582 AMANDA SOUSA MELO, inscrita no CNPJ
sob o nº 61.766.582/0001-06, para aquisição do item Cole-
ção Projeto Vencedores, do nosso amiguinho, no valor to-
tal de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). O pro-
cesso tem Fundamentos Legais no art. 74, da Lei Federal
nº 14.133/2021. Guarantã do Norte – MT, 14 de janeiro de
2026. Ana Raquel Cassol/Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 001/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-

[...]

61.766.582 AMANDA SOUSA MELO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO, A FAVOR DA EMPRESA
61.766.582 AMANDA SOUSA MELO, inscrita no CNPJ
sob o nº 61.766.582/0001-06, Para Aquisição Do Item Co-
leção Projeto Vencedores, Do Nosso Amiguinho

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

DATA:13/01/2026

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021.

Guarantã do Norte, 14 de janeiro de 2026.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº181/2022.

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogação
do prazo e valor contratual para mais 04 (quatro) meses ao
Contrato PMGN/MT/Nº 181/2022.

VALOR: R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais).

DATA: 12/01/2026.

CONTRATADO: RDICOM SISTEMA MEDICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF nº 29.826.858/0001-91.

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 12/01/2026.

Guarantã do Norte-MT, 14 de Janeiro de 2026.